

Årsmelding for 2023 i Skeivt historielag Telemark

Skeivt historielag i Telemark ble stiftet 17. januar 2023.

Til stede på stiftelsesmøtet var det tre stifterne Jeanette Høie, Sonia Sol Solgaard, Kjersti Ulriksen.

Kjersti Ulriksen ble valgt til styreleder. Jeanette og Sol ble valgt til styremedlemmer.

På grunn av sykdom ba Sol om permisjon fra sitt verv og ble innvilget dette.

Lagets vedtekter ble vedtatt og kontingenten ble satt til kr. 50 pr. år.

Det ble besluttet å registrere laget i Brønnøysundregisteret og i Frivillighetsregisteret.

Laget har pr. 31. desember 4 medlemmer.

I første halvår har lagets aktiviteter i hovedsak bestått av å skrive søknaden til Kulturdirektoratet til prosjektet: «Skeive liv i Telemark». Søknaden ble innvilget med 250 000 kr. i mai i år.

I tillegg har det vært behov for å bruke tid på å lage retningslinjer og mal for samtykkeerklæringer til lyd- og videointervju.

Laget har kjøpt domene: skeivthistorielag.no og opprettet en felles epostadresse:

hei@skeivthistorielag.no

Vi har også meldt oss inn i memoar.no – vi ser på det som en organisasjon som er en ressurs på området audiovisuell innsamling av (livs)minner.

Høsten 2023:

Websiden:

Høsten 2023 ble brukt til å bygge opp websiden til historielaget som ble lansert 12. januar 2024

<https://telemark.skeivthistorielag.no>

Det er lagt vekt på å velge løsninger ang programvare og forskjellige utvidelser (plug ins) som er rimelige, men som likevel er sikre og stabile og ivaretar våre behov.

Vi brukte mye tid på utvikle flytdiagrammer og tenke på lesernes bruksopplevelse (User Experience), en oversiktlig meny og en struktur som kan er solid og ikke trenger å bygges om fordi nye behov melder seg. Målet var at siden skulle se elegant ut og være lett å navigere i. Samtidig skal back end være oversiktlig og ha så få programmer/utvidelser som mulig.

VI mener at tiden brukt til å gjøre research har gitt en robust, stabil nettside. Ansvarlig for utvikling og design var Jeanette.

Sosiale medier

Vi opprettet en side på Facebook og begynte forsiktig å dele noen poster i påvente av at nettsiden skulle bli ferdig.

Brosjyre

Vi designet og trykker opp en brosjyre om historielaget i forkant av seminaret i Helsinki. Brosjyren er på både norsk og engelsk. Vi fikk en svært gunstig avtale med Thure Trykk.

Prosjekter og intervjuer

Mye tid ble brukt til å få oversikt over hva som finnes i Skeivt Arkiv ved UiB og ble også gjennomført flere intervjuer, for å sikre oss en oversikt over den aktiviteten som har vært i fylket. Kjersti har arbeidet og arbeider med to større prosjekter:

- Medieundersøkelse av lokal avisene behandling av homofili i sine spalter
- Oversikt over den lokale homoorganisasjonen
- Det har vært gjennomført et videointervju
- Og fem andre intervju

Foreløpig er to av intervjuene lagt ut på websiden og et til ligger på vent til godkjenning.

Andre aktiviteter

I september var Skeivt historielag en av flere innleder i forbindelse med åpningen av utstillingene "Migration and Identity" og "Identity on the Line" på Telemark Museum i Brekkeparken. Kjersti [Brekkeparken, Telemark Museum](#). Kjersti fortalte kort om bakgrunnen for prosjektet og ga noen smakebiter fra de funn hun har gjort så langt.

Jeanette og Kjersti deltok på Queer archives-seminar i Finland i oktober 2023, i regi av Nordic Network for Queer History Archives and Activities. Dette ga oss nyttig bakgrunnsinformasjon og innsikt i utfordringer og problemstillinger skeive arkiver står overfor. Vi ønsker også at vårt initiativ skal bli kjent, i den tro på at skeive arkiver vil kunne dra nytte av frivillige historielag som er "ute i feltet."